
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

334 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Abril de 2022 • Edição IVDXLVII

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

334 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Abril de 2022 • Edição IVDXLVII

ld:0471A6DAOEC4DASB 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO Josa DO DMNO - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 025/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1561/2022 

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará licitação do Tipo Menor 
Valor por Lote. OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelado e sob demanda de material 
de higiene e limpeza para atender as necessidades das secretarias e órgãos do município de São José 
do Divino-PI. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/04/2022 às 08b00min. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 20/04/2022 às 08b20min. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/04/2022 às 08h30min. LOCAL: Portal de Compras 
Públicas. Edital disponível nos endereços eletrônicos: 
https://www.portaldecompraspublicas.corn.br/ e Licitações Web TCE-PI.. INFORMAÇÕES: 
Telefones (86) 3346-1134/ (86) 98194-29 18 e E-mail: licitacao@saojosedivino.pi.gov.br. 

São José do Divino-PI, 04 de abril de 2022. 

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SlLV A 
Pregoeira 

ld: 167C2 DF6CEC6DA67 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO Josa DO DMNO - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1680/2022 

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará licitação do Tipo Menor 
Valor por Lote. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais para 
manutenção da rede de iluminação pública do município de São José do D ivino-PI. INÍCIO DE 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/04/2022 às 08h00min. LIMITE PARA 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 20/04/2022 às 10b50min. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 20/04/2022 às llhOOmin. LOCAL: Portal de compras públicas. Edital disponível 
nos endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.corn.br/ e Licitações Web TCE-PI. 
INFORMAÇÕES: Telefones (86) 3346-1134/ (86) 98194-2918 e E-mail: 
licitacao@saojosedivino.pi.gov.br. 

São José do Divino-PI, 04 de abril de 2022. 

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA 
Pregoeira 

ld:12525D8OB628DA72 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO 1osa DO DMNO - PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1735/2022 

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará licitação do Tipo Menor 

Valor por Lote. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de manutenção da rede, 
de iluminação pública do município de São José do Divino-PI. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOST AS: 08/04/2022 às 08b00min. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 
25/04/2022 às 08h00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2022 às 08h01min. LOCAL: 
Portal de compras públicas. Edital disponível nos endereços eletrônicos: 
https://www.portaldecompraspublicas.eom.br/ e Licitações Web TCE-Pl. INFORMAÇÕES: 
Telefones (86) 3346-1134/ (86) 98194-2918 e E-mail: licitacao@saojosedivino.pi.gov br. 

São José do Divino-PI, 04 de abril de 2022. 

MARIA DE JESUS MEDEffiOS DA SILVA 
Pregoeira 

ld:05D4EC526C4EDBEF 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO Josa DO DMNO - PI 
GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 024, DE 04 DE ABRIL DE 2022 

"DECLARA A VACANCIA DE CARGO 

PÚBLICO DE PROFESSOR CLASSE.· 

C, NfVEL: V, CONFORME 

ESPECIFICA. " 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 

atribuições que lhe são confe ridas; e 

CONSIDERANDO o que preceitua o Art. 95, inciso li da Lei Orgânica Municipal c/c o 

Art. 31 , inciso V da Lei Municipal n. º 103, de 10 de Abril de 2007, RESOLVE: 

Art. 1° - Declarar vago o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR. Classe: C. Nível: 

V, que era ocupado por EDILEUSA DE JESUS SAMPAIO, Matricula n.º 0128 em virtude de 

sua aposentadoria espontânea concedida através do Beneficio de n.° 201 .910.699-4. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado 

do Piauí, em 04 de Abril de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS 
CARVALHO CERQUEI 

6 

~N--dQIUolpo,f'AANCISCODEASSIS 
C.UVAlHOallQU(IRA 
DN:cndu.NC;IS(ODf:ASSISQJIVAUtO 

flM.G.--"Rf'CfTOMUHIOPAL. 

o.doil:2021bl.04 11:18:SO~~-<-ffll 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 

-Prefeito Municipal-

ld:0E288D249D8AD971 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: Ol.612.623/0001 ·88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022. 

PROCESSO Nº011.15.14/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurídica de direito públicC> 
interno, inscrito no CNPJ n•. 01 .612.623/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da 
Bai•a Grande - PI , CEP 64.378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da 
Conceição Mendes Teixeira. brasileira. Inscrita no CPF/MF sob o n• 554.622.003-15 e, do outro lado. 

CONTRATADA: RENATO DE LIMA GOMES, CNPJ: 44.087.517/0001-35, com sede na Rua Rui Barbosa, 
n• 273, Bairro Urbano. Prata do Piaul, por seu representante legal, Sra. Renato de Lima Gomes, CPF: 
018.697. 773-52. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE QUATRO UNIDADES ESCOLARES DO 
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. 

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso Ida Lei n• 14.133. de 1° de abril de 2021 . 

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022 
VALOR: R$ 73.080,50 (setenta e trés mil, oitenta reais e cinquenta centavos) 
VIG~NCIA: 03 (três) meses contados a partir de sua assinatura. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL:04.122.0077.2009; 
12.361 .0078.2034.0000; 12.361 .0023.2053.0000; 12.381 .0117.2033.0000 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM. ICMS, ISS, FME, FUNDES. 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS: 001 .11 6.117 

São Miguel da Baixa Grande, 31 de março de 2022. 

~6&~?,,~~,: J: l«-,(~ 
Presidenta da CPL 


